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RAPORT MBI REZULTATET E PYETESORIT PER ALUMNI

Institucioni: Kolegji “Tempulli”
Programet: BSc dhe MSc né Inxhinieri t€ Trafikut
Numri i té anketuarve: 87 alumni
Numri i pérgjigjeve: 64
Shkalla e pérgjigjes: 73.6 %

1. Qéllimi i Pyetésorit
Q¢ellimi i kétij pyetésori ishte té vleré€sohet niveli i punésueshmérisé sé té€ diplomuarve, relevanca e

programeve studimore né tregun e punés, si dhe niveli i zhvillimit t€ kompetencave profesionale dhe t&
pérgjithshme.

2. Pjesémarrja
Nga gjithsej 87 alumni t€ kontaktuar, 64 kané plotésuar pyetésorin, qé pérfagéson njé shkallé t&

kénaqshme pérgjigjeje prej rreth 73%. Kjo tregon interesim t€ miré t€ t&€ diplomuarve pér té kontribuar né
pé€rmirésimin e cilésis€ s€ programeve studimore.

3. Statusi i Punésimit
Rezultatet tregojné njé nivel shumé té€ larté t€ punésueshmérisé s€ té diplomuarve:
e Mbi 80% e t& anketuarve jané t€ punésuar
e Pjesa mé e madhe e tyre kané gjetur puné:
o gjaté studimeve

o ose brenda 6 muajve pas diplomimit

Kjo déshmon pér njé lidhje t€ forté ndérmjet programeve studimore dhe kérkesave té tregut té punés.

4. Relevanca e Programit
Njé pérqindje shumé e larté e té diplomuarve kané deklaruar se:

e Programi i studimit ka gqené i dobishém pér gjetjen e punés
e Programi i ka pérgatitur pér tregun e punés dhe pér pozitat aktuale

Kjo reflekton cilésin€ e pérmbajtjes akademike dhe orientimin praktik t& programeve.
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5. Zhvillimi i Kompetencave
Bazuar né vlerésimet e alumni:

o Kompetencat profesionale jané vlerésuar kryesisht si:
o té larta dhe shumé té larta
e Vecanérisht jané theksuar:
o aftésité teknike n€ industri
zgjidhja e problemeve dhe vendimmarrja
aftésité analitike
puna né grup dhe komunikimi

o O O

6. Aftésité qé kané ndikuar né Punésim

T€ diplomuarit kané theksuar se pér punésimin dhe suksesin e tyre kané ndikuar:

o aftésité praktike dhe teknike

o aftésité analitike dhe t€ zgjidhjes sé problemeve
e komunikimi dhe prezantimi

e puna né grup

7. Perceptimi pér Institucionin

e Shumica e t&€ anketuarve do ta rekomandonin Kolegjin Tempulli
e Kjo tregon nivel t€ larté kénaqésie dhe besimi ndaj institucionit

8. Pérfundime

Rezultatet e pyetésorit tregojné qarté se:

Programet studimore jané t€ harmonizuara me kérkesat e tregut t&€ punés

9. Rekomandime

e T& vazhdohet me forcimin e komponentés praktike né programe

Kolegji “Tempulli” ka njé nivel shumé té larté t€ punésueshmeérisé s€ t€ diplomuarve (mbi 80%)

Studentét pajisen me kompetenca relevante dhe t€ aplikueshme né praktiké
Ekziston njé perceptim pozitiv dhe gatishméri pér rekomandim t€ institucionit
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